

**ПРИЛОЖЕНИЕ към финансовия отчет за годината, завършваща на 31 декември 2019
(продължение)**

промяна на условията на тяхната експлоатация, което би довело до нейната невъзстановимост. При наличие на такива условия стойността им се намалява до тяхната възстановима стойност. Стойността на обезценката се отнася за сметка на преоценъчния резерв на актива и/или се включва в Отчета за приходи и разходи.

3.16. Признание на приходите и разходите

Приходите от продажби и разходите за дейността на Дружеството се признават на база принципа на текущо начисляване, независимо от паричните постъпления и плащания и до степента, до която стопанските изгоди се придобиват от Дружеството и доколкото приходите и разходите могат надеждно да се измерят. Приходите се признават намалени с направените търговски отстъпки. При продажба на продукция и стоки приходите се признават, когато съществени рискове и ползи от собствеността на стоките преминат в купувача. При предоставяне на услуги, приходите се признават, отчитайки етапа на завършеност на сделката към датата на баланса, ако този етап може да бъде надеждно измерен, както и разходите, извършени по сделката и разходите за приключването ѝ. Отчитането и признаването на приходите и разходите се извършва при спазване на изискването за причинна и следствена връзка между тях. Приходите и разходите в чуждестранна валута се отчитат по централния курс на БНБ към датата на начисляването им.

Приходите и разходите за лихви се начисляват текущо на база на договорения лихвен процент и сумата на вземането или задължението, за което се отнасят. Те се признават директно в отчета за приходите и разходите в момента на възникването им.

3.17. Данъчно облагане и отсрочени данъци

В съответствие с българското данъчно законодателство, дружеството е субект на данъчно облагане с корпоративен данък. Номиналната данъчна ставка за 2019 г. и 2018 г. е 10%.

При преобразуване на счетоводния в данъчен финансов резултат, дружеството отчита отсрочени данъци на базата на балансовия метод на задълженията.

Временни разлики се получават при сравняване на счетоводната и данъчната основа /счетоводна и данъчна преносна стойност/ на активите и пасивите. Отсрочени данъчни активи се признават, когато е вероятно да има налична облагаема печалба, срещу която може да бъде усвоен отсрочения данъчен актив.

Ефектът от признаването на отсрочените данъчни активи и/или пасиви се отразява там, където е представен ефектът от самото събитие, което ги е породило. За събития, които засягат отчета за приходите и разходите, ефектът от отсрочените данъчни активи и пасиви се признава в отчета за приходите и разходите.

3.18. Дивиденди

Дивидентите се признават като намаление на нетните активи на дружеството и текущо задължение към съдружниците в периода, в който е възникнало правото им да ги получат.

ПРИЛОЖЕНИЕ към финансовия отчет за годината, завършваща на 31 декември 2019
(продължение)

3.19. Свързани лица

За целта на изготвянето на настоящия финансов отчет съдружниците, служителите на ръководни постове (ключов управленски персонал), както и близки членове на техните семейства, включително и дружествата, контролирани от тях, се третираат като свързани лица.

4. ДЪЛГОТРАЙНИ МАТЕРИАЛНИ АКТИВИ

	2019 BGN '000	2018 BGN '000
Отчетна стойност		
Салдо на 1 януари		
Придобити	5722	5375
Отписани	199	2588
Салдо на 31 декември	163	2241
Натрупана амортизация	5758	5722
Салдо на 1 януари		
Начислена амортизация	2266	1930
Начислена амортизация на отписаните	519	362
Салдо на 31 декември	49	26
Балансова стойност на 31 декември	<u>2736</u>	<u>2266</u>
	<u>3022</u>	<u>3456</u>

Дълготрайни материални активи по балансова стойност за 2 265 хил. лв. са заложили като обезпечение по предоставени на Дружеството банкови кредити.

През годината не са извършвани промени в прилаганите методи и норми на амортизация в сравнение с предходната отчетна година.

5. ДЪЛГОТРАЙНИ НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ

	2019 BGN '000	2018 BGN '000
Отчетна стойност		
Салдо на 1 януари		
Салдо на 31 декември	4	4
Натрупана амортизация	4	4
Салдо на 1 януари		
Салдо на 31 декември	4	4
Балансова стойност на 31 декември	<u>4</u>	<u>4</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

ПРИЛОЖЕНИЕ към финансовия отчет за годината, завършваща на 31 декември 2019
(продължение)

6. НЕТЕКУЩИ (ДЪЛГОСРОЧНИ) ВЗЕМАНИЯ

	2019	2018
	BGN '000	BGN '000
Вземания от клиенти и доставчици	56	58
Общо	56	58

7. МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ

	2019	2018
	BGN '000	BGN '000
Суровини и материали	611	418
Продукция	847	812
Предоставени аванси	0	11
Общо	1458	1241

8. ТЪРГОВСКИ И ДРУГИ (КРАТКОСРОЧНИ) ВЗЕМАНИЯ

	2019	2018
	BGN '000	BGN '000
Вземания от клиенти	26	12
Обезценка на вземания	(0)	(0)
Вземания от клиенти, нетно	26	12
Вземания по предоставени заеми	0	16
Данъци за възстановяване	29	43
Други вземания	0	1
Общо	55	72

Не се наблюдава голяма концентрация на кредитен риск при търговските вземания, тъй като Дружеството има голям брой клиенти.

Ръководството на Дружеството счита, че стойността, по която търговските и другите вземания са представени в баланса, съответства на тяхната справедлива стойност към 31 декември 2019 и 2018 година

ПРИЛОЖЕНИЕ към финансовия отчет за годината, завършваща на 31 декември 2019
(продължение)

9. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА

	2019	2018
	BGN '000	BGN '000
Парични средства в брой	63	19
Парични средства в безсрочни сметки (депозити)	190	117
Общо	253	136

Обменният курс, използван към 31.12.2019 г. за оценка на паричните средства във валута /евро/ е :
1.95583 лв./евро

10. РАЗХОДИ ЗА БЪДЕЩИ ПЕРИОДИ

	2019	2018
	BGN '000	BGN '000
Разходи за застраховки	1	2
Разходи за абонаменти	2	1
Общо	3	3

11. СОБСТВЕН КАПИТАЛ

	2019	2018
	BGN '000	BGN '000
Записан капитал	5	5
Резерв от последващи оценки	8	8
Други резерви	1975	1975
Натрупана печалба от минали години	1003	666
Текуща печалба	331	447
Общо	3322	3101

Резервите са формирани от разпределение на печалбата, съгласно изискванията на Търговския закон и устава на дружеството.

Натрупаните печалби са формирани от печалби в предходните отчетни периоди.

ПРИЛОЖЕНИЕ към финансовия отчет за годината, завършваща на 31 декември 2019
(продължение)

12. НЕТЕКУЩИ (ДЪЛГОСРОЧНИ) ЗАЕМИ

Банкови заеми
Общо

2019	2018
BGN '000	BGN '000
167	600
167	600

Дружеството има задължения по банков инвестиционен кредит в размер на 500 хил. евро или 978 хил. лв. Усвояването на кредита приключи на 31.12.2015 г. Ползваният кредит е с цел изграждане на нов производствен цех.

Частта от кредита, платима през 2020 година е представена като текущо задължение. Кредитът е обезпечен с ипотека на земята и извършеното върху нея строителство на производствен обект до Акт № 14 на обекта.

Неизплатената главница по получения банков кредит е с падеж месец 03.2021 год. и с договорена годишна лихва в размер на 3 %.

През 2016 г. Дружеството сключи договор за банков кредит с удължен срок на усвояване за 360 хил. евро или 704 хил.лв. за покупка на ДМА -машини и производствено оборудване. Усвояването на кредита приключи на 09.10.2017 г. Кредитът е обезпечен със залог на машините, чието закупуване бе обект на кредитиране.

Частта от кредита, платима през 2020 година е представена като текущо задължение. Неизплатената главница по получения кредит е с падеж месец 10.2021 г. и с договорена годишна лихва в размер на 1.75%.

През 2018 г. Дружество сключи още един договор за банков кредит в размер на 86 хил. евро или 168 хил. лв. за покупка на ДМА -машина. Кредитът е обезпечен със залог на машината, чието закупуване бе обект на кредитиране. Частта от кредита, платима през 2020 година е представена като текущо задължение. Неизплатената главница по получения банков кредит е с падеж месец 08/2021г. и с договорена годишна лихва в размер на 2,25%.

13. ТЕКУЩИ (КРАТКОСРОЧНИ) ЗАДЪЛЖЕНИЯ ПО ЗАЕМИ

Банкови заеми
Общо

2019	2018
BGN '000	BGN '000
720	569
720	569

През 2016г. Дружество сключи договор за кредит за оборотни средства "Овърдрафт" в размер на 300 хил. лв. Падежът на кредита е през месец 06/2021г. Размерът на договорената годишна лихва е 3%. Общия размер на усвоените и непогасени средства от него е 290 хил. лв., от които 143 хил. лв. са усвоени през 2019 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ към финансовия отчет за годината, завършваща на 31 декември 2019
(продължение)

14. ТЕКУЩИ (КРАТКОСРОЧНИ) ТЪРГОВСКИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

	2019	2018
	BGN '000	BGN '000
Задължения по предоставени аванси	3	0
Задължения към доставчици	122	155
Общо	<u>125</u>	<u>155</u>

15. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА

	2019	2018
	BGN '000	BGN '000
Задължения за текущи възнаграждения	75	63
Задължения за неползвани отпуски	10	9
Общо	<u>85</u>	<u>72</u>

Дружеството начислява разходи за неизползван платен отпуск на персонала към 31 декември 2019 г. и ги отразява в отчета за приходи и разходи. Остатъкът в края на периода е представен в счетоводния баланс заедно с текущите задължения към персонала.

16. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ОСИГУРИТЕЛНИ ПРЕДПРИЯТИЯ

	2019	2018
	BGN '000	BGN '000
Задължения за осигуровки върху текущи възнаграждения	32	28
Задължения за осигуровки върху неползвани отпуски	2	2
Общо	<u>34</u>	<u>30</u>

Дружеството начислява разходи за социални осигуровки за неизползван платен отпуск на персонала към 31 декември 2019 г. и ги отразява в отчета за приходи и разходи. Остатъкът в края на периода са представени в счетоводния баланс заедно с текущите задължения към осигурителните организации.

ПРИЛОЖЕНИЕ към финансовия отчет за годината, завършваща на 31 декември 2019
(продължение)

17. ЗАДЪЛЖЕНИЯ ЗА ДАНЪЦИ

Задължения за корпоративен данък
Задължения за данък върху доходите на физически лица
Задължения за данък върху дивидентите
Общо

2019	2018
BGN '000	BGN '000
0	7
18	15
3	6
<u>21</u>	<u>28</u>

18. ДРУГИ ТЕКУЩИ (КРАТКОСРОЧНИ) ЗАДЪЛЖЕНИЯ

Начислени за разходи за текущ период
Други
Общо

2019	2018
BGN '000	BGN '000
59	29
	3
<u>59</u>	<u>32</u>

19. ФИНАНСИРАНИЯ И ПРИХОДИ ЗА БЪДЕЩИ ПЕРИОДИ

Финансирания за дълготрайни активи
Общо

2019	2018
BGN '000	BGN '000
319	384
<u>319</u>	<u>384</u>

През 2016 година проектно предложение на дружеството беше одобрено за финансиране с безвъзмездна финансова помощ по оперативна програма „Иновации и конкурентоспособност 2014-2020” по проект № BG16FOP002-2.001-0032-C01 за доставка на ДМА - нови машини и производствено оборудване.

Изпълнението на проекта приключи в края на м.май 2017г.

Проектът беше финансиран в размер на 60% от размера на общодопустимите разходи по проекта или 492 хил. лв. Към 31 декември 2019 г. приходът от финансиране е в размер на 66 хил. лв. и е посочен в другите приходи от дейността.

ПРИЛОЖЕНИЕ към финансовия отчет за годината, завършваща на 31 декември 2019
(продължение)

20. ПРИХОДИ ОТ ПРОДАЖБИ

Приходи от продажби на продукция
Общо

2019	2018
BGN '000	BGN '000
5865	5787
5865	5787

21. ИЗМЕНЕНИЕ НА ЗАПАСИТЕ ОТ ПРОДУКЦИЯ И НЕЗАВЪРШЕНО ПРОИЗВОДСТВО

Увеличение на запасите от продукция
Общо

2019	2018
BGN '000	BGN '000
35	32
35	32

22. ДРУГИ ПРИХОДИ

Приходи от продажба на материали
Приходи от продажба на дълготрайни активи
Приходи от финансираня
Приходи от отписани задължения
Приходи от продажба на отпадъци
Общо

2019	2018
BGN '000	BGN '000
1	123
10	50
66	66
3	0
3	7
83	246

23. ФИНАНСОВИ ПРИХОДИ

Приходи от лихви по предоставени заеми
Приходи от положителни разлики от промяна на валутни курсове
Общо

2019	2018
BGN '000	BGN '000
0	1
1	2
1	3

ПРИЛОЖЕНИЕ към финансовия отчет за годината, завършваща на 31 декември 2019
(продължение)

24. РАЗХОДИ ЗА СУРОВИНИ И МАТЕРИАЛИ

	2019	2018
	BGN '000	BGN '000
Разходи за суровини и материали за производството	2269	2466
Разходи за горива и смазочни материали	19	16
Разходи за електроенергия и отопление	621	527
Разходи за спомагателни материали	45	35
Разходи за канцеларски материали и консумативи	3	3
Разходи за резервни части	55	73
Разходи за вода и други материали	57	70
Общо	<u>3069</u>	<u>3190</u>

25. РАЗХОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ

	2019	2018
	BGN '000	BGN '000
Разходи за комуникации и техническа поддръжка	7	7
Разходи за наеми	5	5
Разходи за консултантски услуги	3	0
Разходи за счетоводни и одиторски услуги	3	3
Разходи за пощенски и куриерски услуги	1	2
Разходи за застраховки	2	4
Разходи за комисионни услуги	86	90
Разходи за ремонт и поддръжка	39	18
Разходи за експлоатация на автомобили	0	2
Разходи за нает транспорт	355	367
Разходи за местни данъци и такси	35	21
Други такси	0	1
Разходи за абонамент	0	1
Други външни услуги	44	55
Общо	<u>580</u>	<u>576</u>

ПРИЛОЖЕНИЕ към финансовия отчет за годината, завършваща на 31 декември 2019
(продължение)

26. РАЗХОДИ ЗА ПЕРСОНАЛА

	2019	2018
	BGN '000	BGN '000
Разходи за заплати на персонала	1137	989
Разходи за доходи на ключовия управленски персонал	36	31
Начисления за неизползвани отпуски	10	9
Разходи за социално и здравно осигуряване	230	200
Общо	1413	1229

27. ДРУГИ РАЗХОДИ

	2019	2018
	BGN '000	BGN '000
Балансова стойност на продадените материали	1	109
Балансова стойност на продадените дълготрайни активи	0	51
Разходи за командировки	0	4
Отписани вземания	0	5
Общо	1	169

28. ФИНАНСОВИ РАЗХОДИ

	2019	2018
	BGN '000	BGN '000
Разходи за лихви по банкови заеми	25	36
Разходи от отрицателни разлики от промяна на валутни курсове	4	10
Разходи за банкови такси и комисионни	5	6
Общо	34	52

ПРИЛОЖЕНИЕ към финансовия отчет за годината, завършваща на 31 декември 2019
(продължение)

29. РАЗХОДИ ЗА ДАНЪЦИ ВЪРХУ ПЕЧАЛБАТА

Разходът за данък, признат в отчета за приходи и разходи, включва сумата на текущите данъци върху печалбата и отсрочените разходи за данъци върху печалбата, съгласно изискванията на НСС 12 данъци върху печалбата.

	2019 BGN '000	2018 BGN '000
Текущ данък	37	43
Общо разход за данък	<u>37</u>	<u>43</u>

30. ПАСИВИ И АКТИВИ ПО ОТСРОЧЕНИ ДАНЪЦИ

Отсрочените данъци върху печалбата към 31 декември са свързани със следните пера в баланса:

	временна разлика 31.12.2019 BGN '000	данък 31.12.2019 BGN '000	временна разлика 31.12.2018 BGN '000	данък 31.12.2018 BGN '000
От неизплатени доходи на физически лица	4	0	1	0
От начислени неизползвани отпуски	12	1	10	1
От обезценка на вземания	30	4	38	4
Общо активи по отсрочени данъци	46	5	49	5
Нетно салдо на отсрочените данъци върху печалбата (пасиви)/ актив	46	5	49	5

Промените в отсрочените данъчни активи и пасиви е както следва:

	2019 BGN '000	2018 BGN '000
В началото на периода	5	0
Начислени за периода	2	5
Обратно проявление за периода	(2)	0
Общо в края на периода	<u>5</u>	<u>5</u>

ПРИЛОЖЕНИЕ към финансовия отчет за годината, завършваща на 31 декември 2019
(продължение)

31. ДИВИДЕНТИ

Годишното общо събрание на дружеството за 2019 г. е взело решение за капитализиране на печалбата за разпределение, реализирана през същата година. През 2019 г. с Решение на общото събрание на съдружниците са разпределени 110 хил. лв. от неразпределени печалби от минали години.

32. КЛЮЧОВ УПРАВЛЕНСКИ ПЕРСОНАЛ

Възнагражденията на ключовия управленски персонал, включително осигурителните вноски са:

	2019	2018
	BGN '000	BGN '000
Възнаграждения и други краткосрочни доходи	36	31
Общо	<u>36</u>	<u>31</u>

33. СЪБИТИЯ СЛЕД ДАТАТА НА СЧЕТОВОДНИЯ БАЛАНС

В началото на 2020 г. поради разпространението на нов коронавирус (Covid-19) в световен мащаб се появиха затруднения в бизнеса и икономическата дейност на редица предприятия и цели икономически отрасли. На 11.03.2020 г. Световната здравна организация обяви и наличието на пандемия от коронавирус (Covid-19). На 13.03.2020 г. правителството обяви извънредно положение на територията на страната. Тъй като ситуацията и предприетите мерки от държавните власти са изключително динамични, ръководството на Дружеството не е в състояние да оцени влиянието на коронавирус пандемията върху бъдещото финансово състояние и резултатите от дейността му, но счита, че въздействието ще има негативен ефект върху дейността на Дружеството.

Управител

Райна Андонова Атанасова

Съставител

Михаела Златкова Арабова

17 март 2020 г., гр. Асеновград